uerba inter [] del.

[*E* 452^{ra}] [*M*₃ Int.II2^v] [*M*₄ Int.III1^r]: *Quaestio quam clamauit palam Saracenis*

Quaestio Reimundi et eius solutio est ista, in qua quidquid de alia uita dici potest, et hoc bene, magne, uere et caetera concluditur: utrum scilicet sit primitium, uerum et necessarium illud per quod homo potest acquirere aut perdere maiorem finem bonitatis, magnitudinis, durationis, potestatis, uirtutis, ueritatis, perfectionis et gloriae. Et dico quod sic, et hoc probo sillogizando per sillogismum primitium, uerum et necessarium:

5
10
Omne illud per quod homo potest acquirere aut perdere maiorem finem bonitatis, magnitudinis, durationis et aliorum praedictorum est primitium, uerum et necessarium, sed hoc est per sanctam fidem catholicam, ergo sancta fides catholica est primitiua, uera et necessaria.

15
Ad conuenientiam istius sillogismi requiritur quod intellectus bene sit fundatus et quod sciat ea quae credunt catholici, Iudaei, Saraceni et antiqui philosophi de alia uita. Christiani autem credunt quattuordecim [*M*₄ Int. III^v] articulos fidei. Iudaei credunt creationem et aliam uitam, aliqui credunt resurrectionem et aliqui non. Saraceni credunt resurrectionem, aliam uitam et creationem, et in alia uita cibum, potum, coitum et huiusmodi sperant. Antiqui autem philosophi simpliciter aliam uitam negant, etiam Trinitatem, creationem, incarnationem et huiusmodi.

20 Per praedictum autem sillogismum potest improbari quicquid contra
 sanctam fidem catholicam dici potest, et per ipsum probari esse ueram
 fidem, scilicet Raimundus [autem] maiorem et minorem promittit substi-
 nere uere et declarare coram quibuscumque: «Maior et minor probarentur
 25 per hanc: agens agit propter finem, ergo magis agens propter maiorem
 finem».

Ex hac quaestione euigilari possunt omnes, quibus pertinet uel inter-
 rest fidem christianam docere, ostendere, sustinere et defendere contra
 errores omnium infidelium, et excitare eos ad se ipsos contra eos munien-
 dum. Et nullus perterreatur quod, si cum una sola propositione bene
 30 deducta, ex qua formari potest unus sillogismus necessariae et [*M*₂
Int.II2^s] primitiuae ueritatis possint maior et minor quaestionis probari
 uel ostendi. Bene sequitur quod per artem [*M*₄ *Int.II2*^r] praecedentem pos-
 set praedicta propositio deduci ad conclusionem quam quaestio intendit,
 scilicet ad ostendendum quod fides catholica est primitiua, uera et neces-
 35 saria, quod iam ante patere potest cum reprobat errores Auerrois per ean-
 dem propositionem et in pluribus locis aliis. Etiam apparebit in *Epistola*
Remundi missa ad uenerabiles magistros doctores in theologia, quod per
 illam solam propositionem deducit suam intentionem. Sed quia haec
 quaestio, ut patet, praesupponit intellectum bene fundatum et hoc habeat
 40 fieri per scientias antecedentes Aristotilis et per bene theologiam scire et
 per artem Remundi, ut apparet, patet quod, ante promulgationem profun-
 ditatis huius quaestionis, nullus audeat uel praesumat deducere hanc qua-
 estionem nec agredi, quia etiam praesupponit quod sciatur quid tenent uel
 credunt catholici, Iudaei, et etiam Saraceni, et hoc exprimit ualde bene,
 45 sed ualde breuiter, de qualibet secta generaliter. Sed cum talis generalitas
 non exprimat specialitates errorum neque fidem specialem exprimat
 neque modum, in qua specialitate et modo apparet error illorum infide-
 lium ualde specialiter et expresse, ideo mihi uisum est necessarium et
 ualde esse illis qui uellent in exaltatione fidei proficere quod de praedictis
 50 errantium articulis in hoc loco [*M*₂ *Int.II2*^s] maiorem specialitatem facia-
 mus et cognitionem, nec non et de modo credendi eorundem. Ideo illud
 quod a Remundo habere et inuenire potui de ista materia, in hoc loco, ut
 breuius potui, hic elegi, adduxi et, in modum qui sequitur, ordinauimus. De
 hac materia in *libro de Gentili* facto a Remundo aliqua assumpsimus, et de
 55 *libro quinque hominum sapientium*. Sed quia Remundus quandoque ali-
 quas parabolas facit, ut apte ueniat ad intentum, ideo, per modum eius,
 fingere intendo huius rei introitum in hunc modum: